
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

..".Fis;

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 116/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.81/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES DESTA MUNICIPALIDADE
ENCAMINHADOS PARA JOÃO PESSOA - PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS PELA UNIDADE CENTRAL DE
SAÚDE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

ÃNNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 116/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.81/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 — Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n" 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: GF ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE
ALIMENTACAO E PENSÃO LTDA - CNPJ 09.677.043/0001-80, o valor global de RS 360.230,00
(TREZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

UcUante
GF AtBGWPL DEieOIPAMENíaS, SERVIÇOS DE AMMBpiG/

LTDA, CNPJ n» 09.677.043/0001-80.

1

O

■  ' ' LOtÊJ 1

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT.

VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1 -01

SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM e

pernoite para paciente
enviado a João Pessoa em

quarto com capacidade de
acomodação de duas
pessoas na diária, contendo
ar condicionado ou

ventilador, TV, camas de
solteiro e banheiro. Com

café da manhã.

Hospedagem 2.080 R$ 67,00 R$ 139.360,00

1 -02 REFEIÇÕES
PRONTAS

Almoço 5.200 R$ 35,00 R$ 182.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083).



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

FUNCIONADAS TIPO

PRATO FEITO

EMBALAGEM:

A embalagem deve ser de
alumínio, descartável, com
fechamento a máquina n° 9,
acompanhado de garfo
plástico;

PORCIONAMEN

TO: A refeição deve ter
peso final de
aproximadamente 900
gramas, sendo: 300 gramas
de arroz, 170 gramas de
feijão, 200 gramas de carne
e 230 gramas de guamição
exemplo: purê de batata,
virado de abobrinha, creme

de milho, massa etc;
CARDÁPIO: As

preparações devem
apresentar variações, ou
seja, deve haver controle de
freqüência a ser seguido;

TIPOS DE

CARNES:

1. Bovina: acém, alcatra,
bisteca, contra filé, costela,
coxão mole, cupim, lagarto,
músculo, paleta, patinho e
picanha.
2. Suína: bisteca, lombo e

pemil.
3. Frango: filé de peito,
sobre coxa e coxinha da

asa.

4. Peixe: filé ou cubos de

pescado que não
contenham espinhos e
ossos.

• ■rmM
Riib. 1

^9rm? riC

I -03

JANTAR contendo
cardápio variado (arroz de
leite com carne de sol,
arroz de leite com charque,
sopa e pão, cuscuz com
leite e carne, cuscuz com

JANTAR 1.690 R$ 23,00 R$ 38.870,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

MONTÉii

leite e frango, macaxeira
com carne de sol)

VALOR TOTAL... R$360.230,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n .
0.10.81/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Momiéiro - PB, 29 de Setémbro de 2023.

%
AÉUCE DE S0ÍNTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 116/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.81/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES DESTA MUNICIPALIDADE
ENCAMINHADOS PARA JOÃO PESSOA - PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS PELA UNIDADE CENTRAL DE
SAÚDE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 116/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.81/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES
DESTA MUNICIPALIDADE ENCAMINHADOS PARA JOÃO PESSOA - PB, PARA ATENDIMENTO
ATRAVÉS DE T.F.D (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS PELA UNIDADE
CENTRAL DE SAÚDE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, foi deflagrado com
base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n." 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações
e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

GF ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE ALIMENTACAO E PENSÃO
LTDA - CNPJ 09.677.043/0001-80, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$
360.230,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 360.230,00
(TREZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 02 de Outubro^de 2023.

MAXEIlANNA LORENYlEITE NOBREGA LAGO
Prefeita


